

**Balanço Patrimonial**  
**em 31 de dezembro de 2022 e 2021**  
valores expressos em reais

<b>Ativo</b>	<b>Nota</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Circulante</b>		<b>108.341.718</b>	<b>72.691.943</b>
<b>Disponibilidades</b>			
Depósitos bancários	<b>4</b>	3.635.456	3.856.359
<b>Instrumentos financeiros</b>			
Títulos e valores mobiliários	<b>5</b>	101.938.008	68.056.174
<b>Outros Créditos</b>			
Rendas a receber	<b>6</b>	143.875	238.770
Diversos	<b>7</b>	198.747	175.421
Transações com sociedades ligadas	<b>15</b>	754.198	123.914
Impostos e contribuições a compensar	<b>8</b>	1.648.993	232.565
<b>Outros valores e bens</b>			
Despesas antecipadas		22.431	8.741
<b>Não circulante</b>		<b>685.307</b>	<b>10.679.161</b>
<b>Instrumentos financeiros</b>			
Títulos e valores mobiliários	<b>5</b>	-	10.165.133
<b>Outros Créditos</b>			
Diversos	<b>7</b>	252.761	204.447
Impostos e contribuições a compensar	<b>8</b>	307.146	96.068
<b>Outros valores e bens</b>			
Despesas antecipadas		4.016	22.224
<b>Permanente</b>			
<b>Imobilizado de uso</b>	<b>9</b>		
Instalações, móveis e equipamentos		261.936	228.760
(-) Depreciação acumulada		(142.552)	(100.247)
<b>Intangível</b>	<b>10</b>		
Ativos intangíveis		308.332	308.332
(-) Amortização acumulada		(306.332)	(245.556)
<b>Total do Ativo</b>		<b>109.027.025</b>	<b>83.371.105</b>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras

**Balço Patrimonial**  
**em 31 de dezembro de 2022 e 2021**  
valores expressos em reais

Passivo e Patrimônio Líquido	Nota	2022	2021
<b>Circulante</b>		<b>95.168.872</b>	<b>81.569.621</b>
<b>Depósitos</b>			
Contas de pagamento pré-pagas	11	81.545.397	73.782.375
<b>Relações interfinanceiras</b>			
Obrigações por transações de pagamentos	11	11.577.722	6.694.328
<b>Outras obrigações</b>			
Impostos e contribuições a recolher	12	173.860	72.191
Provisão para contingências	13	71.714	28.397
Credores Diversos	14	1.242.500	757.542
Transações com sociedades ligadas	15	252.627	138.945
Outros Passivos	16	305.052	95.843
<b>Não circulante</b>		<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
<b>Diversas</b>			
Obrigações por transações de pagamentos	11	5.000.000	5.000.000
<b>Patrimônio Líquido</b>		<b>8.858.153</b>	<b>(3.198.516)</b>
Capital social	17	14.000.033	3.000.013
Prejuízos acumulados	17	(5.141.880)	(6.198.529)
<b>Total do Passivo e do Patrimônio Líquido</b>		<b>109.027.025</b>	<b>83.371.105</b>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras

**Demonstrações do Resultado do Exercício**  
**Semestres e exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e em 31 de dezembro de 2021**  
valores expressos em reais

		2022		2021	
	Nota	2ºSemestre	Exercício	2ºSemestre	Exercício
<b>Receita bruta de intermediação financeira</b>					
Operações com títulos e valores imobiliários	18	6.246.435	10.931.882	1.940.813	2.277.182
Despesas de intermediação financeira	18	(294.490)	(515.192)	(90.552)	(107.000)
<b>Resultado Líquido de intermediação financeira</b>		<b>5.951.945</b>	<b>10.416.690</b>	<b>1.850.262</b>	<b>2.170.182</b>
Rendas de prestação de serviços	19	5.626.365	9.961.394	3.461.250	6.260.542
Custos dos serviços prestados	20	(7.798.173)	(14.381.247)	(3.935.511)	(7.536.215)
				-	-
<b>Receita líquida operacional</b>		<b>(2.171.808)</b>	<b>(4.419.853)</b>	<b>(474.261)</b>	<b>(1.275.673)</b>
<b>Outras receitas (despesas) operacionais</b>		<b>(3.362.018)</b>	<b>(4.624.043)</b>	<b>(1.191.448)</b>	<b>(2.414.427)</b>
Despesas administrativas	21	(487.687)	(707.625)	(134.924)	(278.457)
Despesas de pessoal	22	(2.223.109)	(2.820.430)	(488.431)	(1.166.109)
Depreciação e amortização	9 / 10	(51.035)	(103.562)	(49.309)	(99.183)
Despesas Tributárias	23	(471.438)	(891.033)	(459.730)	(770.145)
Outras receitas operacionais	19	16.023	76.855	6.534	23.894
Outras despesas operacionais		(144.772)	(178.248)	(65.586)	(124.428)
<b>Resultado operacional</b>		<b>418.118</b>	<b>1.372.794</b>	<b>184.553</b>	<b>(1.519.918)</b>
Resultado não operacional		715	715	4.376	4.376
<b>Resultado antes da tributação sobre o lucro</b>		<b>418.834</b>	<b>1.373.509</b>	<b>188.929</b>	<b>(1.515.542)</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	25	<b>(101.649)</b>	<b>(316.861)</b>	-	-
<b>Lucro/ Prejuízo do exercício</b>		<b>317.185</b>	<b>1.056.648</b>	<b>188.929</b>	<b>(1.515.542)</b>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras

**Demonstrações do resultado abrangente**  
**para os semestres e exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021**  
valores expressos em reais

	2022		2021	
	2o. Semestre	Exercício	2o. Semestre	Exercício
Lucro/ Prejuízo	317.185	1.056.648	188.929	(1.515.542)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-
Resultado abrangente	317.185	1.056.648	188.929	(1.515.542)

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras

**Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido**  
**para os semestres e exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021**  
valores expressos em reais

Contas do Patrimônio Líquido	Capital Social	Reserva legal	Reserva de lucros	Outros resultados abrangentes	Total
<b>Saldo em 01/01/2022</b>	<b>3.000.013</b>	-	-	-	<b>(3.198.515)</b>
Aumento de capital social <b>15</b>	11.000.020	-	-	-	11.000.020
Lucro do exercício	-	-	-	-	1.056.648
<b>Saldo em 31/12/2022</b>	<b>14.000.033</b>	-	-	-	<b>8.858.153</b>
<b>Mutações do período</b>	<b>11.000.020</b>	-	-	-	<b>12.056.668</b>
<b>Saldo em 01/07/2022</b>	<b>14.000.033</b>	-	-	-	<b>(3.198.515)</b>
Aumento de capital social	-	-	-	-	-
Lucro do exercício	-	-	-	-	317.185
<b>Saldo em 31/12/2022</b>	<b>14.000.033</b>	-	-	-	<b>(2.881.330)</b>
<b>Mutações do período</b>	<b>37.801</b>	-	-	-	<b>226.730</b>
Contas do Patrimônio Líquido	Capital Social	Reserva legal	Reserva de lucros	Outros resultados abrangentes	Total
<b>Saldo em 01/01/2021</b>	<b>2.962.212</b>	-	-	-	<b>(1.720.774)</b>
Aumento de capital social <b>15</b>	37.801	-	-	-	37.801
Prejuízo do exercício	-	-	-	-	(1.515.542)
<b>Saldo em 31/12/2021</b>	<b>3.000.013</b>	-	-	-	<b>(3.198.515)</b>
<b>Mutações do período</b>	<b>37.801</b>	-	-	-	<b>(1.477.741)</b>
<b>Saldo em 01/07/2021</b>	<b>2.962.212</b>	-	-	-	<b>(1.720.774)</b>
Aumento de capital social <b>15</b>	37.801	-	-	-	37.801
Lucro do exercício	-	-	-	-	188.929
<b>Saldo em 31/12/2021</b>	<b>3.000.013</b>	-	-	-	<b>(1.494.044)</b>
<b>Mutações do período</b>	<b>37.801</b>	-	-	-	<b>226.730</b>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras

**Demonstrações dos Fluxos de Caixa – método indireto**  
**Para os semestres e exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021**  
(valores expressos em reais)

	2022		2021	
	2o. Semestre	Exercício	2o. Semestre	Exercício
<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>				
<b>(Prejuízo)/ Lucro líquido ajustado do semestre/ exercício</b>	<b>317.185</b>	<b>1.056.648</b>	<b>188.929</b>	<b>(1.515.542)</b>
Ajustes ao (Prejuízo)/ lucro por:				
Depreciação e Amortização	50.555	103.081	47.233	99.183
Receita de alienação de ativo imobilizado	800	800	4.500	-
Custo e receita da alienação de ativo imobilizado	(85)	(85)	(124)	-
Provisão para passivos contingentes	50.747	43.317	28.397	28.397
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	-	-	-	(55.069)
<b>Resultado Líquido Ajustado</b>	<b>419.202</b>	<b>1.203.761</b>	<b>268.935</b>	<b>(1.443.031)</b>
<b>variação nos ativos e obrigações</b>	<b>2.063.346</b>	<b>10.390.524</b>	<b>27.903.903</b>	<b>45.359.773</b>
(Aumento)/ Redução em rendas a receber e transações com sociedades ligadas	(348.756)	(535.390)	198.115	110.221
(Aumento)/ Redução em diversos (a receber)	(82.107)	(71.640)	(127.365)	201.534
(Aumento)/ Redução em impostos e contribuições a compensar	(1.363.584)	(1.627.507)	(165.883)	(222.145)
(Aumento)/ Redução em despesas antecipadas	(3.842)	4.511	2.964	18.865
(Aumento)/ Redução em títulos e valores mobiliários - depósitos em garantia	1.198.156	(935.386)	(5.037.153)	(5.701.327)
Aumento/ (Redução) em obrigações por transações de pagamentos	4.452.055	7.763.022	29.828.260	45.274.245
Aumento/ (Redução) em relações interfinanceiras	(2.394.310)	4.883.394	2.893.963	5.217.005
Aumento/ (Redução) em impostos e contribuições a recolher	105.060	59.018	(1.390)	(55.962)
Aumento/ (Redução) em outros passivos	180.013	322.893	98.287	228.216
Aumento/ (Redução) em credores diversos	320.661	484.959	214.105	289.121
Imposto de renda e contribuição social pagos	-	42.650	-	-
<b>Caixa líquido das atividades operacionais</b>	<b>2.482.548</b>	<b>11.594.285</b>	<b>28.172.838</b>	<b>43.916.742</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de investimento</b>				
Aquisição de imobilizado	(7.283)	(33.176)	(29.818)	(40.398)
Alienação de Imobilizado	(715)	(715)	(4.376)	4.376
<b>Caixa líquido das atividades de investimento</b>	<b>(7.998)</b>	<b>(33.891)</b>	<b>(34.194)</b>	<b>(36.022)</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamento</b>				
Integralização de capital	-	11.000.020	37.801	37.801
<b>Caixa Líquido das atividades de financiamento</b>	<b>-</b>	<b>11.000.020</b>	<b>37.801</b>	<b>37.801</b>
<b>Varição do caixa e equivalentes de caixa</b>	<b>2.474.550</b>	<b>22.560.414</b>	<b>28.176.445</b>	<b>43.918.521</b>
<b>Demonstração do caixa e equivalentes de caixa</b>				
No final do exercício	98.936.752	98.936.753	76.376.339	76.376.339
No início do exercício	96.462.202	76.376.339	48.199.893	32.457.818
<b>Varição do caixa equivalentes de caixa</b>	<b>2.474.550</b>	<b>22.560.414</b>	<b>28.176.445</b>	<b>43.918.521</b>

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras